
  Prot. 99156 del 16.10.2020 rep. 482 

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 28 settembre 2020 

 
IX -  MODIFICA “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI”. 

L’anno 2020, il giorno 28 del mese di settembre, alle ore 16.20 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo A   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  da nominare ---   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

 

 

 
 



  Prot. 99156 del 16.10.2020 rep. 482 

2 
 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 28.09.2020 ha approvato, 

subordinatamente al parere favorevole del Consiglio di Amministrazione, le modificazioni 

nonché gli emendamenti emersi nella stessa seduta; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato, 

D E L I B E R A 

 

- di esprimere parere favorevole in merito alle modificazioni nonché agli emendamenti di 

seguito riportati, al “Regolamento per la concessione di contributi straordinari”, il cui 

testo aggiornato è allegato alla presente delibera: 

 il comma 2 dell’art. 1 è integrato con la lettera c) che prevede: “Potenziamento e 

manutenzione delle apparecchiatura e della strumentazione scientifica”;  

 l’art. 2 viene integrato con la seguente locuzione “e il personale tecnico 

amministrativo purché supporti richieste di docenti con i quali collabora nell’ambito 

di progetti di ricerca”; 

 il comma 2 dell’art. 6 è integrato con la seguente locuzione “In caso di richieste per 

potenziamento e manutenzione di apparecchiature e strumentazioni scientifiche, la 

predetta Commissione sarà integrata da un o più docenti e/o tecnici specializzati 

esperti in materia”; 

 all’art. 7,  rubricato  “Criteri per la concessione dei  contributi”,  si specifica che: 

- sono ammesse a contributo per la stampa le pubblicazioni scientifiche su riviste 

indicizzate/Open Access. 
 
Allegati:  

- relazione istruttoria; 
- “regolamento per la concessione di contributi straordinari” e modelli allegati (proposto); 
- “regolamento per la concessione di contributi straordinari” e modelli allegati (modificato). 

 
 

 F.to IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


